<sup>1)</sup> E locis, quos attuli, gemellis concludi non potest scholion doctrina Aelii Dionysii et Pausaniae redundare (cf infra p 27).

Quid his e rebus expositis efficiatur, breviter complectar. Me eruisse censeo omnium classium scholia ex eisdem fontibus profluxisse. Nam certum esse mihi videtur eosdem fontes, quibus Photius et Suidas usi sunt, Luciani interpretibus supeditasse. Neque dubito, quin lexicon Hesychii simillimum in eorum subsidiis fuerit. Ac pro certo habeo Lexica Seguerianis V et VI, quae quasi amputata aetatem tulerunt, propinquissima in Luciani scholia rivulos emisisse.

### C. De grammaticis antiquis scholiorum auctoribus.

#### a. Quid Diogeniano debeat.

Supra (p 7,11) ostendere studui ea scholia Luciana, quae Photii aetate excogitata esse argumentis firmari nequit, saeculo VII iam exstitisse. Atque cum veri dissimile sit tum temporis interpretes de suo eruditionis penu sumpsisse, quo Luciani usus dicendi enarrarent, eos ad scholia conficienda praeter Pollucem, qui bis in medium profertur, alios auctores antiquiores adhibuisse conieci. Atque cum circumspicerem, qui eis suppetere potuissent, mihi in mentem venit Diogeniani, cuius saeculo V Hesychius alteram quasi editionem curavit. Atque cum posterioris aetatis grammatici ad Eustathii usque tempora artem exercentes compendiosius Diogeniani glossarium praeoptavissent, eius vestigia inter haec scholia indagavi. E Diogeniano certo profluxit scholion *ECRV* p 228,9. Quod est: *ἔντος πᾶν ὄσπριον ἐρείχθεν*. Cum his verbis confer quaeso scholion in Gregorii Nazianzeni orationem IX codicibus Monacensibus 499 et 204 traditum (Migne XXXVI,2 p 914) *ἔντος · εἶδος ὄσπριον, οἱ μὲν κύαμον, οἱ δὲ τὸ καλούμενον πισσίριον, οἱ δὲ ἔψημα ἀθηρωδες . . . ἔντος ὄν τὸ ἐρείχθεν καὶ συγκοπὴν ὄσπριον. ἀπὸ τοῦ ἐρείχω τὸ σχίζω οὔτω Διογενιανός*. Plura Diogeniani propria e scholiis Lucianeis certissimis argumentis usus expiscari nequeo (vide p 12). Ipse vero vides, in quam brevem formam hoc Luciani scholion redactum sit. Licet sane scholion Gregorianum ex ipso Diogeniani libro depromp-

tum sit. Luciani autem scholion utrum e Diogeniano ipso an e compendio grammatico manaverit, disceptare nequeo.

### b. De Polluce scholiorum auctore.

Quamquam scholiastae *ΓΥΩΩΑ* p 66,10 et *CVΩΑ* p 78,13 auctore indicato Pollucis locos transcripserunt, tamen spes voto non stat permulta scholia ad Pollucem reduci posse. Duo tantum scholia huic certo praeterea debentur:

schol *Γ.2CVMOUΩ* p 37,21 = Poll III 54,

.. *VA* p 233,8 = Poll IV 145, 138.